А дминистрация города Тулы

УП РА ВЛЕН И Е К У Л ЬТУ РЫ  И  ТУРИЗМ А

от ■

ПРИКАЗ

Об уточнении субсидий в 2020 году

На основании распоряжения администрации города Тулы от
19.10.2020 № 1/312-р «О распределении бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования город Тула в 2020 году» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выделить дополнительно в 2020 году субсидии на финансовое
обеспечение выполнения муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) следующим учреждениям:

ЦСР 02.1.01.00590
Наименование учреждения Сумма, руб.

МУК «ТБС» +5 500 000,00
МАУК «КДС» +13 800 000,00
МАУК «ТКЦ» +6 300 000,00
МБУК «КДО» +4 300 000,00
МБУК «Ш А М » +500 000,00
Итого +30 400 000,00

ЦСР 02.2.01.00590
Наименование учреждения Сумма, руб.

МБУДО «ДШИ № 1» +2 300 000,00
МБУДО «ДШИ им. Г.Г. Галынина» +2 700 000,00
МБУДО «ЗДШИ» +1 500 000,00
МБУДО ДШИ № 4 +1 100 000,00
МБУДО ДШИ № 5 +400 000,00
МБУДО ДШИ № 6 +1 500 000,00
МБУДО «ЛДШЙ» " +2 000 000,0
МБУДО «ТДХШ им. В.Д. Поленова» 1 +700 000,0
Итого +12 200 000,00

2
2. Учреждениям, подведомственным управлению

культуры и туризма администрации города Тулы, представить уточненный
план финансово-хозяйственной деятельности и дополнительное соглашение
на 2020 год,

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника финансово-экономического отдела О.М. Ширшицкую.

Начальник управления - Т.Н. Столярова

У

"УТВЕРЖДАЮ"

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя

Учреждение

Единица изменения, руб.

Раздел 1.1. Поступления

Н аим енование показателя К од  строки

К од  по бю дж етной классиф икации  РФ

К О С ГУ Мероприятие
К од целевы х

средств
Т и п

средств

С умма, руб.

А налитические группы  подвида доходов
бю дж етов/и сточника финансирования

деф иц ита бю дж ета

на 2020 г. текущ ий
ф инансовы й год

на 2021 г. первы й
год планового

периода

н а  2022 г. второй
год  планового

периода

за пределам и
планового

периода

1 2 3 4 5 6 9 /  7 8 9 10

О с т а т о к  ср е д ств  н а  н а ч а л о  т е к у щ е го  ф и н ан со в о го  го д а  в  к а с с е  у ч р е ж д ен и я 0001 X X \ /  13 860,00

О с т а т о к  с р е д ств  н а  н а ч а л о  те к у щ е го  ф и н ан со в о го  го д а 0002 X X 02.01 .00  ' 1 235 553,39

X X 02.01.11 * 1 3 8 8  818,59

X X 02.01.25 Я  7 3 9 8 ,9 3
О с т а т о к  ср е д ств  н а  к о н е ц  те к у щ е го  ф и н ан со в о го  го д а 0003 X X

Д ох о д ы , в сего : 1000 X Я  26 618 560,22 30 533 272,40 32 701 872,40

1) доходы  от собственности, всего 1100 120 /  1 791 472,40 1 791 472,40 1 791 472,40

в том  чи сле доходы  от собственности (аренда) 1110 120 121 02.01.00 / 1  771 472,40 1 771 472,40 1 7 7 1 4 7 2 ,4 0
доходы  по соглаш ен иям  об установлении  сервитута в отн ош ен ии  зем ельн ы х
учатков 1120 120 123 02.01.25 у  20 000,00 20 000,00 20 000,00

2) доходы  от оказани я услуг, работ, ком пенсац ии  затрат учреж дений, всего: 1200 130 \ / 2 1  299 930,00 24 978 300,00 27 099 000,00

в том  числе:

План финансово-хозяйственной деятельности № $
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

от

Управление культуры и туризма администрации города Тулы

Муниципальное бюджетное учреждение "Тульский историко-архитектурный музей"

субсидии на ф инансовое обеспеч ение вы п олнен ия государствен ного
(м униципального) задания  за  сч ет  средств бю дж ета публи чно-п равового
образования, создавш его уч реж дение

1210 130 131 01.05.12 04.01.00 У 19 199 930,00 22 978 300,00 25 099 000,00

доходы  от оказания п латны х услуг, работ, ком пенсации затрат 1220 130 131 02.01.11 2 100 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

3) доходы  от ш траф ов, пеней, ин ы х сум м  принудительного изъятия, всего
1300 140 500,00 500,00 500,00

в том  чи сл е ... 1310 140 141 02.01.25 500,00 500,00 500,00

1320

4) безвозм ездн ы е д ен еж н ы е поступления, всего 1400 150 0,00 0,00 0,00

в том  ч и с л е ... 1410

1420

5) прочие доходы , всего 1500 150 3 507 000,00 3 763 000,00 3 810 900,00

в том  числе:
целевая субсидия "О рганизация и  проведение м ероприятий в сф ере
культуры  и  туризма"

1510 150 152 01.05.12 320.021.021 05.01.01 420 600,00 800 100,00 800 100,00

целевая субсидия "Развитие инф раструктуры  сф еры  культуры
м униц ипального образования город  Т ула"

1520 150 162 01.05.12 320.021.001 05.01.01 150 000,00

целевая субсидия "Р еализация м ер соци альной  поддерж ки в сф ере культуры
м униц ипального образования город  Т ула"

1530 150 152 01.05.12 230.120.822 05.01.02 2 638 900,00 2 665 400,00 2 692 000,00

1540 150 152 01.05.12 230.120.821 05.01.02 289 800,00 289 800,00 289 800,00

целевая субсидия "П оверка, зам ена и  установка приборов учета
энергетически х ресурсов  в м униц ипальны х учреж дениях"

1550 150 152 01.05.12 320.069.039 05.01.01 7 700,00 7 700,00 29 000,00

субсидии н а  осущ ествлен ие капитальн ы х влож ений 1700 150

6) доходы  от оп ерац и й  с активам и, всего 1900

в том  числе:

7) п рочие поступления, всего 1980 19 657,82 0,00 0,00

из них:

увеличение остатков д ен еж н ы х средств за  счет возврата деби торской
задолж енности  прош лы х л ет

1981 510 510 01.05.12 04.01.00 19 657,82

Раздел 1.2. Выплаты

Н аим ен ован ие показателя (подстатья КО СТУ ) К од строки

К од  по бю дж етн ой  классиф икации  РФ
(20 знаков)

КО СТУ М ероп р ия ти е
К од ц елевы х

средств
Т и п

средств

С умм а, руб.

Р аздел/
П одраздел

Ц елевая статья
расходов

вид расходов/
подвид

доходов для
строк 3000-

3030

н а  2020 г. текущ ий
ф инан совы й год

н а  2021 г. первы й
год планового

периода

н а  2022 г. второй
год  планового

периода

за  пределам и
планового

периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Р асходы , всего 2000 X X X X X X / 2 9  264 191,13 30 533 272,40 32 701 872,40

в том  числе на закуп ку товаров , работ, услуг 2001 X X X X X X X 9 847 329,08 7 769 622,40 7 814 672,40

4 С убсидия на ф инансовое обеспеч ение вы п олнен ия  м униципального задания  на оказан ие м униципальны х усл уг (вы п олнени е работ)

И того 2100 > /1 9  199 930,00 22 978 300,00 25 099 000,00

зар аботн ая  плата 2101 08.01 0210100590 111 211 01.05.12 04.01.00 %/11 765 050,00 14 337 200,00 15 948 800,00

В ы платы  пособи я  за  п ер вы е тр и  дн я  вр ем енной  нетрудоспособн ости за  счет
средств  р аботодателя

2102 08.01 0210100590 111 266 01.05.12 04.01.00 У 28 000,00 25 000,00 25 000,00

нач исл ен и е на вы п латы  по оплате труда 2103 08.01 0210100590 119 213 01.05.12 04.01 .00 \ /  3 555 580,00 4 329 800,00 4 816 500,00

В озм ещ ен ие персоналу п рочих расходов 2104 08.01 0210100590 112 226 01.05.12 04.01.00 7  62 000,00 62 000,00 62 000,00

В ы платы  пособия по  уходу за  ребенком  до  Зх  л ет 2105 08.01 0210100590 112 266 01.05.12 04.01.00 у  1 800,00 1 350,00
прочие вы платы 2106 08.01 0210100590 112 212 01.05.12 04.01.00 л /  15 000,00 15 000,00 15 000,00
В озм ещ ен ие персоналу транспортны х расходов 2107 08.01 0210100590 112 222 01.05.12 04.01.00 ^ 2 0  000,00 20 000,00 20 000,00
услуги  связи 2108 08.01 0210100590 244 221 01.05.12 04.01.00 ^ 2 4 6  765,00 246 770,00 246 770,00
транспортны е у слуги 2109 08.01 0210100590 244 222 01.05.12 04.01.00 V 30 270,00 140 000,00 140 000,00
ком м унальны е услуги 2110 08.01 0210100590 244 223 01.05.12 04.01.00 1 /1  260 968,18 1 282 400,00 1 305 600,00
Работы , услуги  по содерж анию  им ущ ества 2111 08.01 0210100590 244 225 01.05.12 04.01.00 \ / 5 8 2  311,60 680 750,00 680 750,00
П рочие работы , услуги 2112 08.01 0210100590 244 226 01.05.12 04.01.00 \/ ' 983 676,00 1 355 430,00 1 355 980,00
прочие расходы 2113 08.01 0210100590 851 291 01.05.12 04.01.00 ^  24 000,00 24 000,00 24 000,00
У величение стоим ости лекарствен ны х п реп аратов  и м атериалов, п рим еняем ы х в
м едиц инских целях 2214 08.01 0210100590 244 341 01.05.12 04.01.00 ^  3 600,00 3 600,00 3 600,00

увеличение стоим ости строительны х м атериалов 2115 08.01 0210100590 244 344 01.05.12 04.01.00 /  42 500,00 150 000,00 150 000,00
увеличение стоим ости м ягкого инвентаря 2116 08.01 0210100590 244 345 01.05.12 04.01.00 /  5 000,00 5 000,00 5 000,00
увеличение стоим ости п рочих оборотн ы х запасов  (м атериальны х запасов) 2117 08.01 0210100590 244 346 01.05.12 04.01.00 520 578,81 300 000,00 300 000,00
У в е л и ч е н и е  с т о и м о ст и  м а т е р и а л ь н ы х  за п а с о в  д л я  ц ел е й  к а п и т а л ь н ы х
в л о ж е н и й 2118 08.01 0210100590 244 347 01.05.12 04.01.00 52 830,41

Ц е л е в а я  суб си д и я  (О р га н и за ц и я  и  п р о в ед ен и е  м е р о п р и я т и й  в  сф ер е  к у л ь т у р ы  и  ту р и зм а)
И то го 2200 420 600,00 800 100,00 8 0 0 1 0 0 ,0 0
транспортны е услуги 2201 08.01 0210211210 244 222 01.05.12 320.021.021 05.01.01 60 000,00 60 000,00
прочие работы , услуги 2202 08.01 0210211210 244 226 01.05.12 320.021.021 05.01.01 159 529,41 650 100,00 650 100,00
увеличение стоим ости  основны х средств 2203 08.01 0210211210 244 310 01.05.12 320.021.021 05.01.01 201 876,00 20 000,00 20 000,00
увеличение стоим ости прочих оборотн ы х запасов (м атериальны х запасов) 2204 08.01 0210211210 244 346 01.05.12 320.021.021 05.01.01 20 223,00 70 000,00 70 000,00

У величение стоим ости м атериальны х запасов для целей капитальн ы х влож ений 2205 08.01 0210211210 244 347 01.05.12 320.021.021 05.01.01 38 971,59

Ц е л е в а я  су б си д и я  (Р а зв и т и е  и н ф р а с т р у к т у р ы  с ф е р ы  к у л ь т у р ы  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я  го р о д  ТулаО
И того 2300 150 000,00 0,00 0,00
увеличение стоим ости основны х средств 2301 08.01 0210311040 244 310 01.05.12 320.021.001 05.01.01 150 000,00

2302

ц е л е в а я  су б си д и я  (П о в е р к а , з а м е н а  и у с т а н о в к а  п р и б о р о в  у ч е т а  эн е э гети ч ес к и х  р есу р со в  в  м у н и ц и п а л ь н ы х  уч р еж д ен и ях )
И того 2400 7 700,00 7 700,00 29 000,00
Работы , услуги  по содерж анию  им ущ ества 2401 08.01 0 6 Б 0 2 11390 244 225 01.05.12 320.069.039 05.01.01 7 700,00 7 700,00 29 000,00

2402

Р е а л и з а ц и я  З Т О  о т  20.07.2011 № 1 6 1 9 -З Т О  « О  н а д е л е н и и  о р га н о в  м ест н о го  с а м о у п р а в л е н и я  п о л н о м о ч и я м и  по п р е д о с та в л е н и ю  м ер  с

м у н и ц и п а л ь н ы х  м у зеев  и  и х  ф и л и а л о в »
о ц и а л ь н о й  под!щ р ж к и  р аб о т н и к а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  б и б л и о тек ,

И того 2500 2 928 700,00 2 955 200,00 2 981 800,00
лечебное пособие 2501 08.01 0210480100 112 266 01.05.12 230.120.821 05.01.02 289 800,00 289 800,00 289 800,00
5 0 %  надбавка 2502 08.01 0210480100 111 211 01.05.12 230.120.822 05.01.02 2 022 500,00 2 042 800,00 2 063 200,00
вы платы  пособия за  первы е три д н я врем енн ой  нетрудоспособности за  счет средств
работодателя 2503 08.01 0210480100 111 266 01.05.12 230.120.822 05.01.02 4 400,00 4 400,00 4 400,00

начисление н а  вы платы  по оплате труда 2504 08.01 0210480100 119 213 01.05.12 230.120.822 05.01.02 612 000,00 618 200,00 624 400,00

В ы п л а т ы  з а  сч ет  в о з в р а т а  д е б и т о р с к о й  за д о л ж ен н о ст и п р о ш л ы х  л е т
И того 2600 19 657,82 0,00 0,00

деби торской  задолж енности  прош лы х л ет 2601 08.01 0210100590 119 213 01.05.12 04.01.00 19 632,05

ком м унальны е у слуги  из ден еж н ы х средств за  счет возврата деби торской
задолж енности  прош лы х л ет 2602 08.01 0210100590 244 223 01.05.12 04.01.00 25,77

Р а с х о д ы  о т  п р и н о с ящ е й  доход  д е я т е л ь н о с т и
И то го 2700 6 287 603,31 3 541 972,40 3 541 972,40
заработная п лата 2701 08.01 0000000000 111 211 00.00 .00 02.01.11 550 000,00 550 000,00 550 000,00
Вы платы  пособия за  первы е тр и  д ня врем енн ой  нетрудоспособности за  счет средств
работодателя 2702 08.01 0000000000 111 266 00.00.00 02,01,11 3 500,00 500,00 500,00

начислен ие на вы платы  по оплате труда 2703 08.01 0000000000 119 213 00.00.00 02.01.11 166 100,00 166 100,00 166 100,00
прочие вы платы 2704 08.01 0000000000 112 212 00.00.00 02.01.11 5 000,00 5 000,00 5 000.00
П рочие работы , услуги 2705 08.01 0000000000 112 226 00.00.00 02.01.11 20 000,00 20 000,00 20 000.00
у сл у ги  с в я з и 2706 08.01 0000000000 244 221 00.00.00 02.01.11 2 000,00

транспортны е услуги 2707 08.01 0000000000 244 221 00.00.00 02.01.11 47 000,00 50 000,00 50 000,00
транспортны е услуги 2708 08.01 0000000000 244 222 00.00.00 02.01.00 30 000,00 30 000,00 30 000,00
ком м унальны е услуги 2709 08.01 0000000000 244 223 00.00.00 02.01.00 8 000,00 8 000,00 8 000,00
к о м м у н а л ь н ы е  у сл у ги 2710 08.01 0000000000 244 223 00.00.00 02.01.11 98 000,00 100 000,00 100 000,00

Р аботы , у слуги  по содерж анию  им ущ ества 2711 08.01 0000000000 244 225 00.00.00 02.01.00 1 577 972,40 1 577 972,40 1 577 972,40

Р аботы , усл у ги  по  содер. и м ущ ества ост-к  2019 2712 08.01 0000000000 244 225 00.00.00 02.01.00 1 035 553,39

Работы , усл у ги  по  содерж анию  им ущ ества 2713 08.01 0000000000 244 225 00.00.00 02.01.11 199 900,00 199 900,00 199 900,00

П рочие работы , усл у ги 2714 08.01 0000000000 244 226 00.00.00 02.01.11 150 000,00 250 000,00 250 000,00

П рочие р аботы , услуги  ост-к 2019 2715 .08 .01 0000000000 244 226 00.00.00 02.01.11 1 388 818,59

П рочие работы , услуги  ост-к 2019 в кассе 2716 08.01 0000000000 244 226 00.00.00 02.01.11 13 860,00

П рочие работы , услуги 2717 08.01 0000000000 244 226 00.00.00 02.01.00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

прочие расходы 2718 08.01 0000000000 853 292 00.00.00 02.01.00 1 000,00 1 000.00 1 000,00

прочие расходы 2719 08.01 0000000000 853 296 00.00.00 02.01.00 1 500,00 1 500,00 1 500,00

п рочие р асход ы 2720 08.01 0000000000 244 349 00.00.00 02.01.11 108 500,00 8 500,00 8 500,00

увеличение стоим ости  основны х средств 2721 08.01 0000000000 244 310 00.00.00 02.01.00

увеличение стоим ости  основны х средств 2722 08.01 0000000000 244 310 00.00.00 02.01.11 200 000.00 300 000,00 300 000,00

увеличение стоим ости  строительны х м атериалов 2723 08.01 0000000000 244 344 00.00.00 02.01.00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

увеличение стоим ости  м ягкого инвентаря 2724 08.01 0000000000 244 345 00.00.00 02.01.00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

увеличение стоим ости  мягкого инвентаря 2725 08.01 0000000000 244 345 00.00.00 02.01.11

увеличение стоим ости  прочих оборотны х запасов (м атериальны х запасов)
ост-к 2019

2726 ||1 ||1 |1 |1 | 0000000000 244 346 00.00.00 02.01.00 200 000,00

увеличение стоим ости  прочих оборотн ы х запасов  (м атериальны х запасов)
ост-к 2019

2727 08.01 0000000000 244 346 00.00.00 02.01.25 7 398,93

увеличение стоим ости прочих оборотны х запасов (м атериальны х запасов) 2728 08.01 0000000000 244 346 00.00.00 02.01.25 20 500,00 20 500,00 20 500,00

увеличение стоим ости  прочих оборотны х запасов (м атериальны х запасов) 2729 08.01 0000000000 244 346 00.00.00 02.01.11 200 000,00 100 000,00 100 000,00

У величение стоим ости  м атериальны х запасов для ц ел ей  капитальн ы х влож ений 2730 08.01 0000000000 244 347 00.00.00 02.01.11 100 000,00

В ы п л а т ы , у м е н ь ш а ю щ и е  доход

И т о го 2800 -250 000,00 -250 000,00 -250 000,00

налог на прибы ль 2801 X X 189 02.01.26 -250 000,00 -250 000,00 -250 000,00

Н Д С 2802 X X

прочие налоги, ум еньш аю щ ие доход 2803 X X

П р о ч и е  в ы п л а т ы

И то го 2900 0,00 0,00 0,00

возврат в бю дж ет средств субсидии 2901 X X

1 1

1.2

1.3

1.3.1

1.3.2

1.4

1.4.1

1.4.2

том числе: _____________
по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без
применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, №
14, ст. 1652; 2018, № 32, ст. 5104) (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и
Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц"

по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем
финансовом году без применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и
Федерального закона № 223-ФЗ

по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с
учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ

в том числе:

по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с
учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ_______________
по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с
учетом требований Федерального закона № 223-ФЗ______________
по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем
финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального
закона № 223-ФЗ
в том числе:
за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ
в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ _____
за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи
/ 8.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
в том числе:
в_соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ
в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ

26410

742 071,23

491 691,20

2 986 454,54

2 986 454,54

4 971 750,00

4 971 750,00

5 016 800,00

5 016 800,00

1.4.3
1.4.4

1.4 .4.1

1.4 .4.2

2

3

- - -СЧеТ сУбсидий’ предоставляемых на осуществление капитальных вложений
за счет прочих источников финансового обеспечения '---------------------
в том числе: ”” ------ -----------—
^соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ --------

. _в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ -------------
Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом

з а ™ 00™” 0™™ ° ФеДераЛЬНЬМ ЗЗК0Н0М № 44' Ф3’ по соответствующему году

в том числе по году начала закупки: " ---------------
Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом
году в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ. по спптнвтгггрл™,™.,., году
в том числе по году начала закупки: ' ^ .....^ .

Директор

Главный бухгалтер

Должностное лицо, ответственное за осуществление закупок

" М "  2{)Лг?т.

М .П .

Кашенцева Л.В.

Степанова Л.А.

Мандзюк О.Б.

Исп. Ведущий экономист
Кошелева О. Г.
т. 701-277